
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL 085/2018 - RESULTADO PRELIMINAR DA 3a  FASE - EXAME DE CAPACIDADE 
FÍSICA - TESTES DE AVALIAÇÃO E APTIDÃO FÍSICA — TAAF 

A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o EDITAL N° 001/2017 DE ABERTURA - CFSD/QPPMCIPMAP, publicado no 
Diário Oficial do Estado do Amapá n° 6476 de 06 de julho de 2017. 

Considerando as convocações contidas nos Editais n° 072, e 080/2018 — 
CONVOCAÇÃO PARA A 3a FASE - EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA - TESTES DE 
AVALIAÇÃO E APTIDÃO FISICA — TAAF, 

RESOLVE: 

I - Tornar Público o Resultado Preliminar da 3a Fase - Exame de Capacidade Física-
Testes de Avaliação e Aptidão Física - TAAF dos candidatos listados no Anexo Único deste 
Edital, em conformidade com o disposto no Capítulo 12 do Edital de Abertura e Ata da 
Comissão nomeada para proceder ao Exame de Capacidade Física do concurso enviada 
através do Ofício n° 1018/2018 — DEI/PMAP. 

II - Abrir prazo de 02 dias úteis para interposição de recurso quanto ao resultado 
Preliminar da 3° Fase Exame de Capacidade Física, nos termos do item 12.7 do Edital de 
Abertura, que deverão ser protocolados junto a Diretoria de Ensino e Instrução - DEI/PMAP, 
conforme endereço abaixo: 

Quartel do Comando Geral da Polícia Militar 
Endereço: Rua Jovino Dinoá, 3655. 
Bairro: Beirol Cidade: Macapá 

	
Estado: Amapá 

	
Cep:68902-030 

Macapá/AP, 08 de novembro de 2018. 

SUELEM AMORA TÁVORA FURTADO 
Secretária de Estado da Administração 

Decreto n° 1535/2018. 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL 085/2018 - RESULTADO PRELIMINAR DA 31. FASE - EXAME DE 
CAPACIDADE FÍSICA - TESTES DE AVALIAÇÃO E APTIDÃO FÍSICA - TAAF 

ANEXO ÚNICO 

vi 

G.) 
NOME 

C
or

ri
da

  
12

 m
in

  

A
bd

om
in

al
 

Su
pr

a  
em

  
1m

in
  

B
ar

ra
  f

ix
a  

( fl
ex

ão
/ is

o  
m

et
ri

a)
  

C
or

ri
da

  d
e  

50
m

  

Sa
lto

  e
m

  
al

tu
ra

  

"a 
e a 
Z 

Resultado 

813 ROSE MARY MELO DA SILVA 
(M.S: 0002808-90.2018.8.03.0000) 2100m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50m APTA 

855 RAMON NOGUEIRA DE SOUZA 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
857 JULIANE DA SILVA BARBOSA 2100 m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 
858 DENNISON LOUREIRO PACHECO 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
860 NAYARA BARBOSA ROCHA MACEDO 2100 m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 
863 AMANDA CHRYSTINNE MADUREIRA CAMARA 2100 m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 
864 JAMES PEREIRA GOMES 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
865 BRUNO PINTO VIDEIRA 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
866 LEANDRO PAULO RAMOS FERREIRA 2400 m 34 rep. 4 rep. - INAPTO 
867 LAYRA FERNANDA BARROS PEREIRA MONTEIRO 2100 m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 
868 FABLICIO DOS SANTOS MEDEIROS 2400 m 34 rep. 3 rep. - - - INAPTO 
869 MATEUS JUNIO FERNANDES REZENDE 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
871 VALERIA DA LUZ SOUZA 2100m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 
872 BRYAN CESAR GONCALVES CORDEIRO 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
873 RAFAEL DO ESPIRITO SANTO DUARTE 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
874 CLI VIA ADRIELY CARDOSO SILVA 1750 m - - INAPTA 
875 SALOMAO WARLEN DE OLIVEIRA FERREIRA 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
877 RAFAELA GO VEIA BRITO 2100 m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 
878 ROSYLAYNE DA SILVA ESQUERDO 2100 m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 
879 CAROLINE DO SOCORRO DA SILVA E SILVA 2100 m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 
880 ANA PAULA PINHEIRO DO NASCIMENTO 2100 m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 
881 ANNA CAROLINA BARBOSA DE SOUZA E SOUZA 2100 m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 
882 RODRIGO PELAES RODRIGUES 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 

883 CLAUDIA DA SILVA GUEDES RABELO 
(M.S: 0002879-92.2018.8.03.0000) 2100 m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 

884 JHONATAN AMORIM DE ALMEIDA E ALMEIDA 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
886 JEFERSON PINTO ALVES 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
889 ERLIANE RODRIGUES MENDES 2100 m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 

895 PRISCILA ALMEIDA BRAGA ANJOS - - - - - 

_ 
(item 1.3.1. 

ELIMINADAdosEditms  

80/2018 - 
SEAD). 

896 ZANDRO DE ARAUJO ARRUDA 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
897 ROGERIO COELHO SARGES 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
899 JOSEANE PEREIRA DAS CHAGAS 2100 m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 
902 ALESSANDRA DOS REIS DIAS 2100 m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 
904 PAULO SERGIO DA LUZ LOPES 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
905 WILLIAN MACIEL BORGES 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 In APTO 

906 FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS MATOS 
JUNIOR 2400 m 34 rep. 5 rep. Até r 1,15 m 50 m APTO 

908 MENELEU SALVADOR DA SILVA VALENTE FILHO 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
909 LAYSA AINOA DA SILVA CARVALHO 1760 m - - - - - INAPTA 
910 RODRIGO ALVES RODRIGUES DE OLIVEIRA 2400 m 34 rep. O rep. - - - INAPTO 
911 VANNESSA CRUZ AMORAS 2100m 30 rep. 9" Até 9" 1,00 m 50 m APTA 
912 ROGERIO PEREIRA FARIAS 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 
913 JAILSON BATISTA DOS SANTOS 2400 m 34 rep. 5 rep. Até 8" 1,15 m 50 m APTO 


